Fraternité. T ravail-Progres

--_-_-ﬁ—m_lpi—ll-n—l-—l-ﬂl—-lﬂ-ﬂ-r

Lo S r— L N

-_q.--———-u-—-_ H--uh-!l-ﬂh.--u T Wl e iy sy e

—--l—-ﬂ—miﬂ--ﬁm- _--_l-ﬂ-luh-‘ BT b oy ey D Pl et gy

Vu |Ig Constitution du 25 novembre 2010

Vu la loj n° 2011-20 du 08
l’admmlstration Civile de ]

Vu

Vu le décret n 2021-924/PRN/ME du 1% novembre 2021, fixant g tutelle,
I"organisation. e controle et Jeg modalités de fonctionnement des
etablissements publics ; |

Vu  le décret po 2021-235/PRN du 03 avri] 2021, portant nomination dy Premier
Ministre, Chef du Gouvernement ;

Vu e décret p° 2021-238/PRN du U7 avril 2021, portant nomination desg membres
dy Gouvernement et les textes modificatifs subséquents :
Vu

Vu

Sur

2-010/PRN du 05 janvier 2022, portant I'Corganisation du
Gouvernement et fixant les attributions des Ministres d’Etat, des Ministres et
des Ministres délégués,

modifié¢ par le décret n® 2022
2022 ;

b

le décret pe 2022-181/PRN/MJ du 2

4 fevrier 2022, portant réorganisation du
Ministére de 15 Justice ;

fapport du Ministre de |4 Justice, Garde deg Sceaux

- Le Conseil des Ministres entendu :

DECRETE -




1l est mis fin a ses fonctions dans

: ' X dispositions
de D’article 26 du décret n° 2021—924/PRI\I/MF du 1° novembre 2021, fixant la
tutelle, 1’organisation, ¢

de fonctionnement des
ctablissements publics.

Article 9 : I es fessources de I’ ANAJJ

la dotation initiale de ['Etat ;
la subvention annueje de I’Etat ;

les revenus de ges biens et les produits des cessions autorisées des éléments
de son patrimoine 3

Sont constituées par -

=
|

de I’Agence Nationale de I” Assistan

ce Juridique et
tes les opérations |

18€S 3 ses missions.




1 .:; .
Article 11 L’ANAJJ applique les régles de 15 comptabilité publiqye 3
CHAPITRE IV . DES DISPOSITIONS DIVERSES ET F INALES
Article 12 : Le patrimoine de I’Agence Nationale de I’ Assistance Juridique et
Judiciajre (ANAJD), etablissement public créé par 1a Jo; n° 2011-42 du 14

décembre 2011, est dévoly 3 [’ ' '

Judiciaire (ANAJJ ) Créé

parties, conformément aux
articles 41 et 42 du decret n° 2021-92
2021, fixant Ig tutelle, I’organisation,
fonctionnement des etablissements publics.

Article 15 : [ Ministre

de Ia Justice,
sont chargés, chacun e '

1 ¢e qui le concerne, de ["appli

publié au Journa] Otficiel de




